
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  92  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO :   Realizzazione Mercatino di Natale “Sapori a Prato” 
  
L’anno  duemilaquattordici   addì  tredici del  mese di ottobre alle ore 17,45 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
MASSAROTTI Diego             x  
ALBERTI Alfredo  x  
 3  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto: Realizzazione Mercatino di Natale “Sapori a Prato” 
 
 

PARERI 
 

 
 

Il Responsabile del settore interessato 
 
         
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 c. 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 13.10.2014 
 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Dr. Michele Regis Milano 

        
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

mercatino2 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

Vista la nota  presentata  dall’Associazione Turistica Pro-Loco di Prato Sesia nella persona del suo 
Presidente Sig. Desilani Marco e registrata al protocollo al n. 3564  in data  18.09.2014,  con la 
quale si comunica l’intenzione di riproporre, anche per il corrente anno, la manifestazione 
denominata “Mercatino di Natale “Sapori a Prato”;   
 
Visto che la manifestazione in questione, in programma domenica 14 dicembre 2014, presenta  
rilevante interesse  turistico con conseguenti benefici per il Comune di Prato Sesia soprattutto in 
termini di “immagine” e ritenuto quindi di dover promuovere l’evento; 

 
Ritenuto che la manifestazione proposta si pone come utile strumento di integrazione con le attività 
commerciali presenti nel territorio, in quanto funge da attrazione di pubblico nel centro storico, 
creando opportunità alle aziende ivi presenti; 
  
Visto che, con la medesima nota, l’Associazione Pro-Loco chiede di disporre la chiusura al traffico 
veicolare ed alla sosta di parte di  via Frà Dolcino, Piazzale Marconi e Via Libertà con le relative 
vie laterali, che saranno interessate dallo svolgimento del mercatino;   

 
Considerata, quindi, la necessità di garantire lo svolgimento della suddetta nella massima sicurezza 
per gli operatori e gli utenti della strada; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in 
mancanza di Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per 
quanto concerne la regolarità tecnica; 

 
Con voti favorevoli  unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di autorizzare lo svolgimento della manifestazione denominata “Mercatino di Natale “Sapori a 
Prato” in programma per domenica 14 dicembre 2014. 

 

2) Di garantire lo svolgimento della stessa nella massima sicurezza disponendo la chiusura al 
traffico veicolare  e contestuale divieto di sosta di Via Frà Dolcino dall’altezza dell’intersezione 
posta a nord con la S.P. 299 “ della Valsesia”  sino all’altezza del civico 79 e di tutte le vie laterali 
comprese nel medesimo tratto, Via Libertà e tutto Piazzale Marconi  dalle ore 5,30 alle ore 20,00 
del giorno 14 dicembre 2014. 

 

3) Di dare atto che sarà il soggetto organizzatore – Pro-loco di Prato Sesia, e per essa il suo 
Presidente Desilani Marco , ad individuare i soggetti che potranno partecipare alla manifestazione . 

 



4) Di stabilire inoltre in capo all’organizzatore l’osservanza dei seguenti aspetti: 

 

- La posa di strutture sulle vie dovrà essere conforme alle norme di sicurezza per non 
arrecare danni a persone e/o cose. 

- durante l’attività sull’area dovranno essere rispettate tutte le norme fiscali, sanitarie e 
commerciali che scaturiscono dall’attività in essere e dal soggetto che la esercita. 

  

5) Di dare mandato al Responsabile del Servizio per l’emanazione della relativa ordinanza. 
 
6) Di esentare l’organizzazione richiedente , dal pagamento della COSAP, facendo riferimento al 
combinato disposto degli artt. 10 e 15 del vigente Regolamento comunale per la concessione di 
contributi, benefici economici e patrocini a cittadini, Enti pubblici e privati approvato con atto 
Consiglio Comunale n. 35 del 27 novembre 2009 
 
7)Di inviare a tal fine la presente in duplice copia, alla ditta interessata, la quale ne dovrà ritornare 
una, sottoscritta debitamente per ricevuta, presa visione ed accettazione. 

 
8) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, onde 
procedere con il rilascio delle relative autorizzazioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  Luca Manuelli                                                           F.to  Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     17.10.2014          e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,     17.10.2014                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          F.to   Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,  17.10.2014                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


